

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 3 po południu z datą dnia następnego.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATY... Ceny ogłoszeń: Zwyczajne ogłoszenia na czwartą stronę...

Dnia: W. Wiktora M. Kondrata M. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ulica Sykustka 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: LUDWIK MASŁOWSKI.

Z powodu kończącej się kwartału upraszamy o wcześniejsze odnowienie prenumeraty...

Jakże tu się dzieje, że o biedacy Boerzy, niemający żadnego pojęcia o europejskich stosunkach...

śoi moralność nieby nie zyskała, a tymczasem przybyłyby nowe zło: gwałt mniejszości...

jak się wyraża ów bezimienny autor „jest pieceniem, w którym mieszanina pieką i pieceniem”...

mianowicie po dwa ziesiąt jednego posła. I tak: Podgórze z Wieliczką wybiera jednego...

Rzeczy wrzekomo nieuniknione.

Przysłobę jest zawsze zagadką, a zagadką zawsze zaciętkawia i zachęca do umysłowych wysiłków...

Times pisze: „Ruach antiniemiecki stał się u nas narodowym. Kieły załatwmy sprawę transwaalską...

Wielki Doniesienia Prywatne... Wzrost gospodarki, wzrost wyrobów, wzrost wyrobów...

St. Chuchwiński M. Walschewicz, Andrzej Gołąb, Ferdynand Bardas, Wincenty Kuźniak...

Sytuacja. Piszą nam z Wiednia 21 marca: Dość powszechnie przypuszczają, że prawnica z ostatniej kampanii parlamentarnej...

Feljeton literacki.

Nowele Ignacego Dąbrowskiego stanowią trzeci tom ogólnego wydania pism tego autora...

Odroczenie lex Heinze.

Przydymy parlamentu niemieckiego skapitulowało przed mniejszością postępowo socjalistyczną...

Mieszczanstwo lwowskie

Stowu polskiemu. Wzrost gospodarki w numerze z dnia 6 b. m. zamieściło artykuł pod tytułem „Mieszczanstwo lwowskie”...

Siedmiu nowych członków

Sejmu galicyjskiego. Wczorajsza urzędowa Wiener Zeitung ogłosiła...

W ten sposób, w ten sposób, w ten sposób, w ten sposób, w ten sposób...

jest w razie obojętnym, nam stwierdzenie ich, już wystarcza, aby się z nimi w rozbiórce...

zbudowany z chwilowych wrażeń poprzyrzeczanych do siebie kitem wyobraźni...

olewością, cierpieniem i przypuszczającym, że w górze, po nad padolem tych cierpień, znajduje się ktoś...

W ten sposób, w ten sposób, w ten sposób, w ten sposób, w ten sposób...

Oto treść największej i jedynie ważnej w całym trzecim tomie noweli. Ważnej dlatego, że dowiedzieć się z niej można, jakie stanowisko zajmuje autor wobec tych dzieł...

ozayoh miraków szowinistów à la Wolf nie mając do bronięcia śadnych narodowych interesów...

wie sytuacja jeszcze nie wyjaśniona, ale zdaje się, że i tam do kilku dni strejk musi się skończyć...

Dziś, gdy strejk można uważać za skończony, mimowolnie nasuwa się pytanie, jak wielkie też są szkody przegranej stronie...

Owoż przedewszystkiem przyjąć można, że strata, jaką ponieśli robotnicy przez ubytek w zarobku...

Jako dalszą stratę, spowodowaną bezpośrednio przez strejk, przyjąć należy ubytek w dochodach tych kolei...

Bardzo dotkliwe są straty, jakie ponieśli przemysł austriacki przez to, że zmuszony był przewozić węgiel zagranicą...

Jeszcze jedno niekorzystne następstwo strejku należy wziąć na uwagę, a mianowicie pogorszenie się naszego bilansu handlowego...

Bilans strejku węglarzy.

W północnych i zachodnich rewirach węglowych Czech, postanowiłi robotnicy zaniechać dalszej bastówki i wrócić do pracy...

niecie" powiedzianem jest z wielkim impetem i wiarą w to, co Orlicz mówi i myśli. Związek duchowy między autorem "Sonatą" a autorem tamtych dzieł...

niecie" odpowiedź. To wszystko, co tam Orlicz mówi na końcu w tej kwestyi, jest dowodem, że autor sam jeszcze nie wie, jak ten świat wygląda...

Jeżeli zatem p. Dąbrowski w "Sonacie cierpienia" jest szewcem, to wychodzi to na ogromną jego oślawę, że pisze tylko to, co sam wierzy najgłębiej i co mieści się w jego ścisłe umysłowym, a nie pisze, gdy powstał w coś wierzyć, a nie zaczął jeszcze wierzyć w coś nowego...

szrej monarchii co najmniej o 20 milionów koron. Na każdy sposób wigo przyjąć można, że wszystkie spustoszenia, zrządzone przez strejk...

Sąd honorowy.

Doskonałą charakterystykę praktykowania u nas sądów honorowych przynosi nam Słowo warszawskie. Oto ten obrazek skreślony mistrzowską ręką:

P. Abowski, w rozmowie z p. Cedowskim, wyraził się o panu Ełowiczu, że "honor tego pana różniami chodzi drogami". Cedowski uważał się za przyjaciela Abowskiego i dlatego też...

Upoważnieni przez obie strony obywatele zjechali się niebawem w miejsce dla omdwienia składu sądu honorowego. W imieniu Abowskiego działający przyjaciele ładowali pięciu członków sądu...

Targowano się z przerywanymi i zawziętym przez dwa dni i ostatecznie stanęło na tem, że sędziów wraz z superarbitrarem, będzie siedmiu. Zakomunikowano sobie listę, oznaczono termin. Panowie upoważnieni poszli na kolejarstwo. Tamże sędziowie przyjeżdżali...

Szesnastu sędziów sjechalo się do hotelu we wilię oznaczonego terminu. Przystąpiono do wyboru superarbitra; ale ponieważ kandydaci proponowani przez jedną ze stron, nie podobali się drugiej stronie...

Sąd konstytuował się następująco: po południu. Ełowicz przedstawił rzecz w gorącym przemówieniu. Dziadek jego mieszkał w dalszej gubernii i ogólnie cieszył się uznaniem...

Abowski wyraził, że jest opinią swoją o Ełowiczu powinien być inaczej sformułować, wyrażenie bowiem o honorze, chodzącym różnymi drogami, nie dosyć było jasne i stosowne...

Ełowicz nie zaprzeczył swego na zobowiązaniu podpis, wydał jednak rzecz jak następuje: w chwili, kiedy kładł swój podpis, zdawało mu się, że robi dosyć korzystny interes...

Stawuszek Elemski zadzwonił i chciał coś powiedzieć, ale widocznie zmienił smiar, bo nie miał wykreś. Wyroczył go przagnęło wiele; otrzymał się jednak przy głosie Operowicz, miał bowiem organ mowy bajecznej donośności. Dowodził z zapałem, że obywatelstwo nie powinno cierpieć postępów, niedogodnych z honorem...

satisfakcyę ołowickowi, który jest pod zarzutem niehonorowości; nie należy odmawiać Ełowicowi zadostoycznienia za wyrażoną mu uwagę...

Przydującemu zrobiło się słabo. Poręszowano go wodą z karafki, która, od wieków niemota, stała na oknie hotelowego pokoju; jednocześnie ruszocono się do dzwonka i zaspapnemu numerowemu rozkazano przynieść wody sodowej...

Wtedy do trzymającego pióro przysunęło się dwóch panów, którzy namnie brałi w rozprawach udziału i, wspólnie z nim, przystąpili do sformułowania wyroku.

Zważywszy, że Abowski miał niejakie podstawy do posadzania Ełowicza o pewnego rodzaju postępowanie, niezależnie zgodna z pewnymi pojęciami o obowiązku obywatelskim; że Ełowicz postępował swoje w sposób zadostoyczniający przyjętymu prawidłom...

— Na co tak wielu? — pytali tamci. — Niech wiedzą ludzie o co chodzi! — odpowiadałono.

— Aleś przecie za pośrednictwem pięciu członków wiadomości równie daleko rozejść się mógł!

— Tak, ale sprawa jest zbyt wielkiej wagi, aby ją tylko pięciu sędziów mogło.

— Obowiązkiem naszym, panowie — kończył swe przemówienie, — jest, być i będzie zawsze: oczyszczać grunt z chwastów i pielęgnować zdrowe ziarno. Wyrok nasz powinien ludzi i ich postępki we właściwym stawiać świetle, i właśnie też to czyni! Pozostaję nam obecnie, panowie, podziękować szanownemu przydującemu!

Przydującemu Elemski podniósł głowę i spojrzawszy na siebie, ale poza dymem od cygar i papierosów, nie mógł dojrzeć twarzy obywateli, więc mu się wydało, że jest więcej oslabiony i zmęczony, niż był w istocie...

Abowskiemu i Ełowiczowi zadziwienie odebrało mowę. Skoro sędziowie powstałi, podnieśli się i oni z krzesła; obaj z miną ludzi, po raz pierwszy przedstawiających się swemu otoczeniu...

Następnego dnia wygotowano dwa egzemplarze wyroku i wręczono stronom, pozem wszyscy rozejchali się do domów. Ktoś obliczył, że cała ta sprawa kosztowała 522 rubli, tyle bowiem strony, sekunduanci i sędziowie zapłacili za bilety kolejowe, hotel i restauracyę...

KRONIKA.

Lwów 22 marca. Małżeństwo arcyksiężnej Stefani. Dzisiaj o godzinie 10 rano odbył się w kaplicy pałacowej w Miramarze pod Trystem ślub arcyksiężnej wdowy Stefani z hr. Elmerem Lonyay'em...

Do Miramaru, na które zwrócone są teraz oszy całej Austrii, nadeszła w ostatnich dniach niezliczone mnóstwo wspaniałych podarków ślubnych. Do najpiękniejszych należą podrarki ks. Ferdynanda bułgarskiego, arcyksięża Ludwika Wiktora i gminy Laxenburg...

niego i kazał się zawieźć do hotelu "de la Ville", w którym zaszewrowano dla niego na drugim piętrze dwa pokoje. Ponieważ hr. Lonyay zamieszkał w hotelu w najbliższym incognito, przeto pocztą wszelkie listy i pakuiki, nadesłane pod jego adresem...

Wie środę o godz. pół do 9 rano odejechała z Miramaru córka arcyksiężnej Stefani, arcyksiężna Elżbieta. Naocznym świadkiem pożegnania matki z córką w zamku opowiada, iż pożegnanie to było nadzwyczaj serdeczne i wzruszające. Na dworzec udano się z zamku w trzech powozach. W pierwszym jechała ochmistrzyni dworu arcyksiężniczki, hr. Gondrecourt, w drugim arcyksiężna Stefania z córką...

Ponieważ, jak to już donieśliśmy, z powodu zbytmgłego natęgu ciekawych żandarmów muszę strzedz wejścia do zamku, więc wczoraj miała się z tego powodu wydarzyć żałowna historia. Oto po południu zjechał przed pałac powóz, z którego wysiadł dwóch panów w eleganckim stroju. Żandarm zatrzymał ich i poprosił o legitymacyę. Panowie uśmiechnęli się, a młodszy z nich, uchyłając kapełuszki, rzekł: "Jestem hr. Elmer Lonyay, a to mój brat Gabriel".

Bukiet ślubny dla arcyksiężnej Stefani wykonał zakład Breisacha w Rijeca. Ma on być arcydziełem sztuki ogrodniczej. Bukiet obramowany prawdziwymi brukselskimi koronkami, ma we środku ułożoną z kwiatów koronę.

Dzisiaj ścisłe wedle programu odbyła się uroczystość zaślubin. Obrzęd kościelny dokonał ks. biskup Mayer, a jako goście byli na nim obecni oprócz świadków, jeszcze tylko ochmistrz dworu hr. Choloniowski i damy dworu hr. Tereza Palfi i hr. Melania Szecheni. Na gorącą prośbę swego długoletniego kamerdynera, zezwoliła mu arcyksiężna być podczas ślubu w kaplicy. Po wymianie pierścionków ks. biskup Mayer wygłosił krótką przemowę do nowożeńców. Po ślubie odbyło się w ścisłej kole śniadanie, na które zaproszeni zostali także ks. biskup Mayer i asystujący mu kapłan dworski ks. Fischer-Colbrie.

Wiadomości urzędowe. Cesarz zamianował prywatnego docenta dra Maryana Smolichowskiego nadzwyczajnym profesorem teoretycznej fizyki na uniwersytecie lwowskim.

Jubileusz Sienkiewicza we Lwowie. We wtorek odbyło się w Ossolineum posiedzenie komitetu świętejszego dla obchodu jubileuszu Henryka Sienkiewicza we Lwowie.

Konferencya rekolokacyjna ks. St. Załęskiego dla inteligencji miejskiej wygłosił, w kościele OO. Jezuitów we Lwowie, odprawił się dnia 20, 27, 28, 29, 30, 31 marca codziennie o godz. 7 wieceorem. Program konferencyi: I. Niemiętelność duszy. II. Bóstwo Chrystusa Pana. III. Instytucyja Kościoła Chrystusa ego. IV. Etyka Chrystusowa a neopaganizm. V. Obowiązki człowieka jako jednostki i obywatela. VI. Jezus Chrystus "droga, prawda i żywotem". Wstęp za biletami bezpłatnie; do stań je można w księgniarni Gubrynowicza i Seyfartha.

W kaplicy SS. Nazaretanek we Lwowie przy ul. Unii lubelskiej l. 9 odbędzie się rekolokacya dla pań, które prowadzić będą O. Czcen. T. J. w dniach 27, 28 i 29 b. m. Blizsze szczegóły udziela klasztor SS. Nazaretanek, który również od pierwszego marca przyjmują wpisy.

W Kolbuszowej szalał wczoraj pożar, który zniszczył kilkadziesiąt domów.

Zasuspowieniał. Delegat Wydziału krajowego, radca Michalczewski, wyślany dla skontrolowania gospodarki gminnej w Starym Sączu, zasuspowieniał burmistrza tej gminy p. Glińskiego.

Związek rodzicielski. Towarzystwo dobroczynne, na którego czele stoi prezydent Malachowski, a które tak chlubnie zapisało się w pamięci ubiegłej Indolności lwówekiej, chcąc powiększyć szczerpłe swe fundusze, uprosiło "Teatr miłośników sceny" o przedstawienie na dochód Towarzystwa. Przedstawienie to odbędzie się w niedzielę dnia 25 bm. w sali "Sokola". Sympatycy miłośnicy powtórzą dramat znanego polskiego literata Aurelega Urbasńskiego "Suzanna Marica", który dwa miesiące temu tak wielkim cieszył się sukcesem. Oprócz tego odegrają komedyę z życia mieszczańskiegolucyana Rydla (autora "Zaczarowanego kota"). "Z dobrego sera" a pełną humoru i dowcipu komedyę z francuskiego "Pomyłka". W antrakcie odbędzie się koncert muzyki 80 p. pod osobistem kierownictwem p. kapelmistrza Rolla. Bilety po cenie 1 K. nabyć można w drogueryi p. Piłarskiego i w cukierni p. Biemieckiego.

Oburzające. Jeden z naszych czytelników nadesłał nam drakowny cennik firmy Nathan Grünspan w Dembicy, cały od początku do końca wystylizowany w języku niemieckim. Cenniki takie wymieniona firma rozrusza po całej Galicyi. Takie lekceważenie naszych ucznó narodowych jest rzeczywicie oburzające.

Ponowny proces Hilsnera, domniemanego mordercy Agnieszki Hruszówny, ma się rozpocząć tymi dniami w Chrudzinie, ale podobno nie będzie dotyczył zamordowania Hruszówny, lecz morderstwa অপłonego jeszcze dawniej na osobie niejakiej Maryi Klimówny, o której niejednokrotnie wspomniano w procesie kutnahorskim. Przymus wodociągowy. Na dzisiejszem posiedzeniu Rady miejskiej ma być dyskutowana sprawa ustawy o przymusie wodociągowej. Kolo mieszczańskie pospólnie z licznem gronem radnych z pozatem goła odebrało z tego powodu wczoraj w ratuszu naradę. Dr. Maryański, uproszony przez Kolo mieszczańskie, przedstawił na posiedzeniu ten dokładnie projekt komisyi wodociągowej, oraz wniosk, jakie nad projektem tym pozyniły: magistrat, sekcyja V i sekcyja IV. Mianowicie komisya wodociągowa bierze w projekcie swym powierzenie budowania każdej realności, ewentualnie mieszkaniom, dla którego woda ma być dostarczana, — za pod-



CORLEONE

Postawił na swoim jak zawsze, i gorliwie zabrał się do przygotowań do drogi. Orsino był rad z jego towarzyszy...

Wego, o którym nadmieniam przed chwilą. Była ona dobrze wychowaną w klasztorze i otrzymała taką samą edukację...

ożyczy do uszczybek kobiety, choć otwarcie wyznaję, że wolałabym, aby ty jej nie kochał, ani ona ciebie...

— Był może — odparła Korona, do połowy tylko przekonana. — Nie znam warunków tamtejszego życia...

— To tylko oczy frasz Orsino, jak wiele innych, które się wypowiadają bezmyślnie, w chwilach wielkiego podniecenia...

Poleca się HOTEL FRANCUSKI przy placu Maryackim we Lwowie

Księgarni katolickiej Dra Władysł. Miłkowskiego w Krakowie

Pianina krzyżowa J. Sliwiński w Lwowie

Zarząd szkółek leśno-ogrodowych Zassów pod Czarną Nasiona leśne.

Quaker Oats wszędzie do nabycia w 1 funt. i pół funt. paczkach

Z życia Cena egz. 1 kor. i 50 gr. a z przesyłką o 40 gr. więcej.

Handel płócien i bielizny JANA RIEDLA w Lwowie

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie Woda Selterska

Bezpłatnie 4 tomy powieści: Klemens Junoszy, Wnuczek

Do trwałego i pięknego zapuszczenia posadzek i podłóg

Paski damskie jedwabne, gumowe, skórzane

70 ct. pół kilograma kawy nierównanej

Koszule salonowe Kalesony

SAPOMENTHOL (Woda Sapomentholowa) nacieranie usmierzające

Tygodnika Mód i Powieści pismo ilustrowane dla kobiet

Wosk do nacierania, Płaty sukienne

Alojzy Hübner Lwów, Rynek 38.

Stary Cognac z wina własnego chowu

59 lat istniejący handel sukna i towarów wełnianych

Ważne dla Pań Kuchnia i myszy

Kiełbasa zatruta jest niezawodnym środkiem do wyniszczenia

Nowość! KREM w płynie do czyszczenia

Toczydła piaskowe Kamienie „Kutschery“

Ceraty na stoły i meble podłogi